
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . august   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esva‐
res.  
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istere  oplyse, o  der er a dre tilsvare de  eha dli gsfor er for Esse tiel 
Tre or so   eha dli g  ed ultralyd, der til ydes i Da ark?” 
 
Svar: 
Mi isteriet har til  rug for  i   esvarelse a odet o   idrag fra Su dhedsstyrelse , 
so  oplyser følge de:   
 
”Beha dli ge  af esse tiel tre or er i første o ga g  edi i sk; typisk i for  af  eta‐
lokkere, a tiepileptika eller  e zodiazepi er. O kri g   % af patie ter e har ikke 

tilfredsstille de effekt af de   edi i ske  eha dli g, har ko trai dikatio er eller 
ua epta le  ivirk i ger af  eha dli ge .  
 
A dre  eha dli gs uligheder i Da ark til de e gruppe er Deep Brai  Sti ulatio  
DBS , sa t he vis i g til  eha dli g  ed MRgFUS i udla det. I dikatio er e for  e‐
ha dli g  ed DBS og MRgFUS er de sa e,  ed u dtagelse af, at MRgFUS udeluk‐
ke de ka  a ve des, hvor der er i dikatio  for e sidig  eha dli g,  e s DBS også 
ka  a ve des ved  ehov for do eltsidig i dgre . 
 
For  eskrivelse af MRgFUS he vises til spørgs ål  . 
 
Deep Brai  Sti ulatio  i de ærer operatio   ed i pla tatio  af elektroder dy t i 
hjer e . Patie te  er våge  u der pro edure . Elektroder e for i des til e  i puls‐
ge erator, so  pla eres u der hude . Herfra leveres e  ko sta t alter ere de 
strø , so  overdøver overaktivitete  i det o råde af hjer evævet, hvor elektrode  
er pla eret. Beha dli ge  ka  a ve des til  åde e sidig og do eltsidig sti ulatio . 
Beha dli ge  er reversi el og ka  justeres til de  e kelte patie ts  ehov. DBS er e  
veleta leret  eha dli g, so  har været a ve dt i  ere e d   år. Der er evide s for 
tre orreduktio   reduktio  af rystelser e  på  ‐  % og ko plikatio er til i dgre‐
et i for  af  lød i g eller i fektio  er sjæld e  ‐ ,  % . Se følger til  eha dli ge  

er taleforstyrrelser   –   % , paræstesier   –   % , ga g‐ og  ala eforstyrrelser   
–   % . La gtidsstudier tyder på e  aftage de effekt af  eha dli ge  over tid.” 
 
Jeg ka  he holde  ig til oplys i ger e fra Su dhedsstyrelse . 
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